АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городской округ Люберцы
 Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2017										№ 1962-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу   «Предоставление гражданам субсидий на   оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном районе Московской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах    правопреемства», Решением Совета  депутатов муниципального  образования Люберецкий  муниципальный  район  Московской области от 08.12.2016      № 167/26 «О бюджете муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 2019 годов», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 11.07.2013 № 1646-ПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Люберецкого муниципального района, их формирования и реализации», Распоряжением Главы  городского  округа  Люберцы  Московской  области  от    21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. 	Внести в муниципальную программу «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном районе Московской области» (далее-Программа), утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 08.11.2016 № 2728-ПА, следующие изменения:
1.1.	Строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам», «Средства бюджета Московской области» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета Московской области
	691921,00
	125976,00
	133648,00
	139451,00
	146423,00
	146423,00

».
1.2.	Раздел 5 «Финансирование муниципальной программы»  в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
«5. Финансирование муниципальной программы
Финансирование реализации муниципальной программы осуществляется за счет субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере предоставления субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг и организации деятельности управления жилищных субсидий.
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы в 2017-2021 годах, составляет  691921,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 125976,00 тыс. рублей
2018 год – 133648,00 тыс. рублей
2019 год – 139451,00 тыс. рублей
2020 год – 146423,00 тыс. рублей
2021 год – 146423,00 тыс. рублей».
1.3.	Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к Программе, изложив их в новой редакции согласно приложениям к настоящему Постановлению соответственно.
2.	 Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
 3.	 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации городского округа Люберцы           Гундареву Е.Н..

Первый заместитель
Главы администрации                                                                     И.Г. Назарьева

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
От «26» октября 2017 № 1962- ПА

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
 помещения и коммунальных услуг
 в Люберецком муниципальном районе Московской области»

Перечень мероприятий программы 1 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
в Люберецком муниципальном районе Московской области

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования

Срок исполнения мероприятия
	Всего, (тыс.руб)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

	1
	Задача 1. Реализация исполнения государственных полномочий Московской области по предоставлению гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Люберецком муниципальном районе Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства бюджета Московской области

	691921,00
	125976,00
	133648,00
	139451,00
	146423,00
	146423,00

	Итого

	691921,00
	125976,00
	133648,00
	139451,00
	146423,00
	146423,00

	1.1
	1.1 выплата субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Люберецкого района
	прием заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги
регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги
обработка и предварительное рассмотрение заявления и представленных документов
формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении государственной услуги
принятие решения о предоставлении (об отказе предоставления) государственной услуги
выдача документа, являющегося результатом предоставления государственной услуги,
организация выплат субсидии,
организация контроля предоставления субсидии, оплата услуг банка перечисление и зачисление средств субсидий на счета граждан,
оплата услуг почты за выплату (доставку) субсидий гражданам.

	Средства бюджета Московской области

 01.01.2017-31.12.2021
	644053,00
	116715,00
	124296,00
	130014,00
	136514,00
	136514,00
	Управление жилищных субсидий администрации Люберецкого муниципального района Московской области
	Доля граждан, получивших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение - 100 % ежегодно

	Итого

	644053,00
	116715,00
	124296,00
	130014,00
	136514,00
	136514,00

	1.2
	1.2  организация работы по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	оплата труда работников уполномоченного органа и отчисления в государственные внебюджетные фонды, налоги и сборы;
возмещение командировочных расходов;
почтовые расходы  на почтовые услуги (марки, конверты, др.); расходы на оргтехнику и ее обслуживание;
расходы на обеспечение средствами модемной связи и на местную сеть, а также на получение и отправление электронной почты;
расходы на канцтовары;
расходы на полиграфические услуги;
расходы на телефонную и факсимильную связь;
оплату работ и услуг по содержанию помещения уполномоченного органа (в том числе уборки помещения, вывоза мусора) и коммунальных услуг (отопления, водоснабжения и канализации, освещения);
аренду помещения уполномоченного органа;
ремонт помещения   уполномоченного органа;
приобретение мебели;
транспортных услуг и др.
	Средства бюджета Московской области

01.01.2017-31.12.2021
	47868,00
	9261,00
	9352,00
	9437,00
	9909,00
	9909,00
	Управление жилищных субсидий администрации Люберецкого муниципального района Московской области
	Доля граждан, получивших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение - 100 % ежегодно

	Итого

	47868,00
	9261,00
	9352,00
	9437,00
	9909,00
	9909,00

		Приложение № 2
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
От «26» октября 2017 № 1962- ПА

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
 помещения и коммунальных услуг
 в Люберецком муниципальном районе Московской области»

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы Московской области «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном районе Московской области»

	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение цели и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Московской области
	Другие источники

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Московской области: Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном районе Московской области

	Реализация исполнения государственных полномочий Московской области по предоставлению гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Люберецком муниципальном районе Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

691921,00

	Доля граждан, получивших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации – 100%
	Процент
	100
	100
	100

	100
	100
	100

[bookmark: _GoBack]».